
PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Centrinės 

projektų valdymo agentūros    

direktoriaus 2017 m. gruodžio 

27 d. įsakymu Nr. 2017/8-308 

(2024 m. sausio   d. įsakymo Nr. 

2024/   redakcija) 

 

PANAŠIŲ PASIŪLYMŲ VYKDANT KONCESIJOS SUTEIKIMĄ KONKURSO BŪDU 

ARBA BE KONKURSO ĮVERTINIMO METODINĖS REKOMENDACIJOS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Panašių pasiūlymų, vykdant koncesijos suteikimą konkurso būdu arba be konkurso, įvertinimo 

metodinės rekomendacijos (toliau – Rekomendacijos) parengtos atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

koncesijų įstatymo (toliau – Koncesijų įstatymas) 53 straipsnio 4 ir 5 dalių reikalavimus. 

2. Šios Rekomendacijos taikomos suteikiančiosios institucijos sudarytai koncesijos suteikimo 

komisijai (toliau – Komisija), vertinant dalyvių pasiūlymus ir atrenkant dalyvius, kurie kviečiami į 

derybas. 

3. Rekomendacijose vartojamos sąvokos atitinka Koncesijų įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. SKYRIUS  

DALYVIŲ, KVIEČIAMŲ Į DERYBAS SKAIČIAUS NUSTATYMAS 

 

4. Tais atvejais, kai vykdant koncesijos suteikimo procedūrą yra pateikiama daugiau kaip vienas 

pasiūlymas, Komisija privalo į derybas pakviesti dalyvį, kurio pasiūlymui suteiktas įvertinimas yra 

antras po aukščiau įvertinto, jeigu jo pasiūlymas yra panašus, kaip nurodyta III skyriuje, į dalyvio, 

kurio pasiūlymui suteiktas aukščiausias įvertinimas ir jų įvertinimas skiriasi ne daugiau kaip 15 

procentų. 

5. Tais atvejais, kai vykdant koncesijos suteikimo procedūrą yra pateikiama daugiau kaip vienas 

pasiūlymas, Komisija turi teisę į derybas pakviesti dalyvį, kurio pasiūlymui suteiktas įvertinimas yra 

antras po aukščiau įvertinto, jeigu jo pasiūlymas yra panašus, kaip nurodyta III skyriuje, į dalyvio, 

kurio pasiūlymui suteiktas aukščiausias įvertinimas ir jų įvertinimas skiriasi daugiau kaip 15 

procentų. 

6. Jeigu šių Rekomendacijų 4 ir 5 punktuose nurodytais atvejais daugiau kaip vieno dalyvio 

pasiūlymai surinko vienodą balų skaičių ir yra antri po aukščiau įvertinto, Komisija Rekomendacijų 

4 punkto atveju privalo, o 5 punkto atveju turi teisę į derybas pakviesti visus tokius dalyvius. 

 

III. SKYRIUS  

PANAŠIŲ PASIŪLYMŲ  ĮVERTINIMAS 

 

7. Įvertinant ar pasiūlymai yra panašūs, turi būti atsižvelgiama į visus ekonominio naudingumo 

vertinimo kriterijus (pvz.: kaina, mokestis, turto sukūrimo išlaidos, turto funkcionalumas, energinis 

efektyvumas, veiklos vykdymo efektyvumas ir pan.), kuriems koncesijos dokumentuose suteiktas 

lyginamasis svoris ekonominio naudingumo įvertinime sudaro ne mažiau kaip 20 procentų bendro 

galimo surinkti ekonominio naudingumo balo, pavyzdžiui, jeigu maksimalus galimas gauti balų 

skaičius yra 100, o konkrečiam ekonominio naudingumo vertinimo kriterijui suteikta 30 balų, 

vertinant pasiūlymų panašumą į šį kriterijų yra atsižvelgiama. Jeigu visiems ekonominio naudingumo 

vertinimo kriterijams koncesijos dokumentuose suteiktas lyginamasis svoris yra mažesnis nei 20 



procentų bendro galimo surinkti ekonominio naudingumo balo, atsižvelgiama į visus ekonominio 

naudingumo vertinimo kriterijus, kuriems suteiktas lyginamasis svoris ekonominio naudingumo 

įvertinime yra ne mažiau, kaip 10 procentų bendro galimo surinkti ekonominio naudingumo balo. 

8. Pasiūlymai laikomi panašiais, jeigu skirtumas nors tarp vieno įvertinto kriterijaus, nurodyto 7 

punkte yra ne daugiau, kaip 15 procentų nuo aukščiau įvertinto pasiūlymo atitinkamo kriterijaus. 

 

IV. SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Už tinkamą dalyvių skaičiaus, kviečiamų į derybas, nustatymą atsakinga suteikiančiosios 

institucijos sudaryta Komisija.  

 


